
Nejčastěji udávané produktové značky nealkoholických nápojů  
 

Název 

značky 

Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

Coca-cola 112 33,7349 
Fanta 35 10,5422 
Kotila 34 10,241 
Pepsi-cola 18 5,4217 
Dobrá voda 17 5,1205 
Sprite 15 4,5181 
Martini 12 3,6145 
Red-bull 10 3,012 
Nestea 9 2,7108 
Ice-tea 8 2,4096 
Džus 6 1,8072 
Jupik 6 1,8072 
Frisco 5 1,506 
Magnezia 4 1,2048 
Aquila 3 0,9036 
Bonaqua 3 0,9036 
Jupí 3 0,9036 
Korunní 3 0,9036 
Rajec 3 0,9036 
Ostatní 26 7,8313 

 
 

 
Nejčastěji udávané produktové značky rychlého občerstvení  
 
Název 

značky  

Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

McDonald´s 133 51,3514 
KFC 99 38,2239 
Hamburger 11 4,2471 
Hladové vokno 5 1,9305 
Burger-king 5 1,9305 
Subway 2 0,7722 
Burger 1 0,3861 
Cheesburger 1 0,3861 
Globus 1 0,3861 
Tomi-tomi 1 0,3861 

 
 
 
 
 
 

 



Nejčastěji udávané produktové značky alkoholických nápojů 
  
Název 

značky  

Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

Budvar 33 9,621 
Fernet 32 9,3294 
Gambrinus 32 9,3294 
Kozel 24 6,9971 
Staropramen 24 6,9971 
Amundsen 23 6,7055 
Pivo 23 6,7055 
Pardál 16 4,6647 
Metala 9 2,6239 
Krušovice 8 2,3324 
Radegast 7 2,0408 
Becherovka 6 1,7493 
Plzeň 6 1,7493 
Irská whisky 5 1,4577 
Tuzemím 5 1,4577 
Frisco 4 1,1662 
Pilsner 4 1,1662 
Samson 4 1,1662 
Starobrno 4 1,1662 
Ostatní značky 39 12,6623 

 
 
Jak respondenti v pracovním týdnu snídají 
 

 
Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

Snídám 
pravidelně 

125 50 

Snídám spíše 
nepravidelně 

36 14,4 

Spíš 
nesnídám 

52 20,8 

Vlastně nikdy 
nesnídám 

37 14,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 nejtypičtějších odpovědí na otázku „Napiš tři druhy potravin, které bys  měl/a  
zařadit do svého jídelníčku, protože jsou zdravé“ 

 

 
Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

Nevím 252 33,6898 
Zelenina 126 16,8449 
Ovoce 106 14,1711 
Mléko 39 5,2139 
Ryby 33 4,4118 
Maso 20 2,6738 
Jogurt 19 2,5401 
Luštěniny 10 1,3369 
Pečivo 10 1,3369 
Okurka 9 1,2032 

 
 
10 nejtypičtějších odpovědi na otázku „Napiš tři druhy potravin, které bys měl/a vyřadit 
ze svého jídelníčku, protože nejsou zdravé“ 
 

 Absolutní četnost 
Relativní 

četnost 

Nevím 385 51,3333 
Chipsy 70 9,3333 
Sladkosti 46 6,1333 
Čokoláda 27 3,6 
hamburger 22 2,9333 
Hranolky 19 2,5333 
Mastné 19 2,5333 
Cola 16 2,1333 
Fastfood 11 1,4667 
Sušenky 11 1,4667 

 
10 nejtypičtějších odpovědi na otázku „Dokážeš definovat, co patří ke zdravému 
životnímu stylu?“ 
 

 
Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

Pohyb 178 23,7333 
Výživa 168 22,4 
Nevím 154 20,5333 
Spánek 32 4,2667 
Zelenina 26 3,4667 
Ovoce 23 3,0667 
pravidelnost 18 2,4 
Tekutiny 14 1,8667 
Hygiena 11 1,4667 
Nekouřit 10 1,3333 



10 nejtypičtějších odpovědi na otázku „Které věci, jež můžeš ovlivnit, nejvíc škodí tvému 
zdraví?“  

 
Absolutní 

četnost 

Relativní 

četnost 

Nevím 304 40,5874 
Kouření 70 9,3458 
Drogy 68 9,0788 
Alkohol 57 7,6101 
Pohyb 48 6,4085 
Výživa  44 5,8745 
Sladkosti 15 2,0027 
TV 15 2,0027 
PC 12 1,6021 
Spánek 12 1,6021 

 


